این سلسله از خلفا علاوه بر نسب فاطمی گاهی خود را علوی، منسوب به علی بن ابیطالب و گاهی اسماعیلی می نامیدند.^{۵۳} مولف کتاب فدائیان اسماعیلی در این خصوص می نویسد، روسای فرقه اسماعیلیه مدعی اند که امام هستند و از اعقاب اسماعیل بن جعفر می باشند و از جانب وی و از طریق علی (ع) و حضرت فاطمه (س)، از ذریه حضرت محمد (ص) محسوب می شوند. اینان به لحاظ آن که خود را از اعقاب فاطمه زهرا دختر پیغمبر می شمردند، فاطمی خوانده می شدند. در ۲۹۷ق/۹۰۹م مبادی قدرت اسماعیلیان بدان حد رسید که امام مستور آنان خود را آشکار ساخت و در شمال آفریقا با لقب المهدی خود را خلیفه خواند.

مورخ هلندی که در خصوص قرامطه بحرین کتابی تالیف نموده و مقالاتی در زمینه اسماعیلیان دارد، می نویسد: فاطمی از نام فاطمه دختر پیامبر و همسر علی (ع) گرفته شده است.^{۵۴} مصحح